
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 65, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 121-34
ΤΗΛ. 2105745826, 2105762434, FAX 2105759547

  Αναρτητέο
  Περιστέρι: 2/3/2015

   Αρ. Πρωτ.: 553

  
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ

της 1ης  συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

Αριθμός απόφασης 01/2015

Στις 24 Φεβρουαρίου 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 18.00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε
στη 1η συνεδρίασή του για το έτος 2015, το Διοικητικό Συμβούλιο του Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου του
ΑΣΔΑ, κ. Ανδρέα Π. Παχατουρίδη, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει, δηλ. την 12/02/2015

 

Σύνολο μελών:20  
Παρόντες:13 ΖΕΝΕΤΟΣ Ν., ΚΑΛΛΙΑΦΑΣ Α., ΚΟΤΣΑΜΠΑΣ Θ., ΜΑΥΡΟΕΙΔΑΚΟΣ Ι., ΠΑΠΑΔΙΑΣ Γ.,

ΠΑΧΑΤΟΥΡΙΔΗΣ Α., ΠΛΕΣΤΗΣ Α., ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ Θ., ΣΧΙΖΑΣ Α., ΤΣΙΩΤΑ-ΜΑΡΚΟΥ
Μ., ΦΙΛΙΠΠΟΥ Α., ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ Ι., ΧΟΥΔΕΛΟΥΔΗΣ Μ.

Απόντες:7 ΓΚΙΝΗΣ Α., ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΑΡΗΣ Ι., ΚΑΠΛΑΝΗΣ Γ., ΜΠΙΡΜΑΣ Δ., ΣΑΡΑΝΤΗΣ Ν.,
ΣΤΑΥΡΟΥΛΙΑΣ Α., ΤΣΙΤΣΙΟΥ Σ.

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, o Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 1ο θέμα Η.Δ  περί «Λήψη απόφασης για Έγκριση Σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβασης (ΣΟΑΠ) Δυτικής
Αθήνας» και λέει τα εξής:

Έχοντας υπόψη τις διαδικασίες εκπόνησης και διαβούλευσης που έχουν προηγηθεί, τη συνεργασία με τους Δήμους για τον προσδιορισμό των
προτεραιοτήτων, των δράσεων και των θυλάκων που αφορούν κάθε Δήμο ξεχωριστά, αλλά και γενικότερα στη Δυτική Αθήνα, στο πλαίσιο εκπόνησης ενός
Σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβασης (ΣΟΑΠ), και   

1. Τις διατάξεις του ν. 2742/1999 «Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 12
αυτού.
2. Τις διατάξεις του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αθήνας – Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).
3. Το Γενικό Πλαίσιο Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης (Α’ 128/2008).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος
63/2005 (Α’ 98).
5. Την υπ’ αριθμ. 18150/9-4-2012 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Προδιαγραφές σύνταξης σχεδίων
ολοκληρωμένης αστικής παρέμβασης» (Β’ 1341).
6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 67659/9-12-2013 απόφασης της Επιτροπής Συντονισμού της Κυβερνητικής Πολιτικής στον τομέα του Χωροταξικού Σχεδιασμού
και της Αειφόρου Ανάπτυξης «Έγκριση τροποποίησης Ειδικού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης για τον Τουρισμό και της
Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αυτού» (Β’ 3155).
7. Την από 08/09/2014 ανάρτηση στην ηλεκτρονική διεύθυνση http://home.asda.gr/soap/intro.html, δια της οποίας γνωστοποιήθηκε στο κοινό η έναρξη της
διαδικασίας δημόσιας διαβούλευσης επί του Σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβασης για τη Δυτική Αθήνα.
8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΣΔΑ 2600/14-7-2014 Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης Προγραμματικής Σύμβασης Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής
Αθήνας και Οργανισμού Ρυθμιστικού Σχεδίου με αντικείμενο την αρχική περιοχή διερεύνησης και τους θύλακες του ΣΟΑΠ Δυτικής Αθήνας.
9. Την υπ’ αριθμ.305/06-2-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγ. Αναργύρων–Καματερού
10. Την υπ’ αριθμ. 430/18-2-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγίας Βαρβάρας
11. Την υπ’ αριθμ. 05/05-01-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αιγάλεω
12. Την υπ’ αριθμ. 372/13-2-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου
13. Την υπ’ αριθμ. 291/05-02-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου
14. Την υπ’ αριθμ.216/02-02-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πετρούπολης
15. Την υπ’ αριθμ. 190/28-01-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φυλής
16. Την υπ’ αριθμ. 304/06-02-2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου
 
Προτείνω, λοιπόν, σήμερα να ληφθεί απόφαση για την αποδοχή και έγκριση του τελικού Σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβασης (ΣΟΑΠ) Δυτικής
Αθήνας,την ταχεία προώθηση της θεσμοθέτησής του μέσω ΚΥΑ, τη χρηματοδότηση της εφαρμογής από το ΕΣΠΑ 2014-2020 και συμπληρωματικά από άλλες
πηγές (όπως αναφέρεται στο κείμενο του ΣΟΑΠ), και την ενεργοποίηση των μηχανισμών διαχείρισης και παρακολούθησής του.     
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δ.Σ να πάρουν τη σχετική απόφαση.

Το Δ.Σ του ΑΣΔΑ, αφού έλαβε υπόψη:

1. Tο τελικό κείμενο του Σχεδίου Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβασης (ΣΟΑΠ) Δυτικής Αθήνας,
2. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση

 

ΑΔΑ: 6ΨΚΝΟΡΕΓ-9ΞΘ



 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 

Αποδέχεται και εγκρίνει το Σχέδιο Ολοκληρωμένης Αστικής Παρέμβαση (ΣΟΑΠ) Δυτικής Αθήνας και ζητεί την ταχεία προώθηση της θεσμοθέτησής του
 μέσω ΚΥΑ, τη χρηματοδότηση της εφαρμογής  από το ΕΣΠΑ 2014-2020 και συμπληρωματικά από άλλες πηγές (όπως αναφέρεται στο κείμενο του
ΣΟΑΠ), και την ενεργοποίηση των μηχανισμών διαχείρισης και παρακολούθησής του.    

 

 

  Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 01/2015 των αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου του ΑΣΔΑ

   

 Το Διοικητικό Συμβούλιο

 Ο Πρόεδρος     Τα  Μέλη

 Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι 24/02/2015

Ο Πρόεδρος

 

   Ανδρέας Π. Παχατουρίδης
Δήμαρχος Περιστερίου

 

 

 

   

    Εσωτερική Διανομή:  
 

DocID: 14471 - MasterDocID: 2862 - Α πόφ αση ΔΣ   

ΑΔΑ: 6ΨΚΝΟΡΕΓ-9ΞΘ


		2015-03-02T16:09:04+0200
	Athens




